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2018年度基层党建综合事务经费项目
绩效自评报告
一、项目基本情况
(一)项目概况
1.项目内容
2018年项目预算总额581,389.00元，包括以下内容：
①基层党组织运行经费；
②经检小组经费；
③街人大工委工作经费；
④社区兼职统战人员补贴；
⑤地方志工作经费；
⑥党建经费；
⑦党建事务。
2.完成概况
①街党建办采取点面结合的方式，常抓不懈督导基层党组织落实基础工作，通过一系列的有效措施，全街基层党建工作基础再上新台阶。
②街党建办通过确立两大党建特色项目，一是“一家人”党员志愿者“1234”服务模式，二是党员信仰提升工程，不仅让广大党员在活动中受教育，在集体中得提升，更将易家地区的党建工作宣传推广、发扬光大。
③针对区委宣传部下达的新修改的意识形态考评办法，切实加强学习研究，把考评细则学深学透，采取措施确保工委意识形态工作职责明确，措施得力，落实有效。
④重点落实三大意识形态阵地建设，不断推进意识形态向好发展。一是抓网络阵地建设；二是抓宣传阵地建设；三是抓道德阵地建设。
⑤年初起草街工委年度中心组学习计划，将全年重点学习内容，领导讲学等内容融入其中，按计划、按步骤稳步推进。
⑥继续推进落实社区文明创建标准化模块，在今年的二季度、三季度文明创建测评检查中，街道及相关社区均取得了较好成绩，街道还在全市的未成年人文明指数测评中得到全市B类街道第一名的佳绩，获得区文明办1万元的经费奖励。
 (二)项目预算绩效目标
1.产出目标
①党建指导员会议次数：10次；
②检查基层党组织党建资料次数：5次；
③党员志愿者服务队开展志愿服务场次：50场；
④新建社区党组织建设：1个；
⑤地方志工作经费中心组理论学习次数：12次。
2.效果目标
①主流媒体报道党建活动次数：5次；
②社会主义核心价值观宣传辖区覆盖率：100%；
二、项目绩效分析 
(一)项目管理情况
1.业务管理情况
根据上级文件的精神和年初绩效目标开展党建活动，严格按照《中共武汉市组织部关于调查社区党员教育活动经费标准的涵》和《易家街内部控制手册》、通过制定相应的管理制度对项目质量控制、项目验收、项目基础资料等各个方面进行有效的管理。
2.财务管理情况
①预算安排、资金到位及实际执行情况
项目年初预算560,800.00元、调整后预算为581,389.00元、到位资金581,389.00元、实际支出492,493.37元，预算执行率84.71%。具体情况请见下表（单位：元）：
基层党建综合事务项目预算执行情况表
	序号
	项目内容
	年初预算数
	调整后预算数
	实际执行数
	执行率

	1
	办公设备购置
	99,500.00
	99,500.00
	
	0.00%

	2
	办公费
	48,900.00
	48,900.00
	160.00
	0.33%

	3
	其他交通费
	5,000.00
	5,000.00
	800.00
	16.00%

	4
	培训费
	80,000.00
	80,000.00
	56,899.48
	71.12%

	5
	维修（护）费
	11,200.00
	26,989.00
	
	0.00%

	6
	会议费
	60,000.00
	60,000.00
	
	0.00%

	7
	其他对个人和家庭补助支出
	4,800.00
	9,600.00
	17,800.00
	185.42%

	8
	大型修缮
	50,000.00
	50,000.00
	
	0.00%

	9
	印刷费
	114,300.00
	114,300.00
	23,602.50
	20.65%

	10
	物业管理费
	
	
	320，000.00
	

	11
	劳务费
	87,100.00
	87,100.00
	19,370.00
	22.24%

	12
	其他商品和服务支出
	
	
	1,185.65
	

	13
	咨询费
	
	
	10,900.00
	

	14
	委托业务费
	
	
	40,943.00
	

	15
	福利费
	
	
	832.74
	

	小计
	560,800.00
	581,389.00
	492,493.37
	84.71%


②实际与预算差异的原因
项目预算为581,389.00元，实际支出492,493.37元，相差88,895.63元，主要原因是预算中的维修（护）费、会议费、大型修缮等项目未得到执行、印刷费执行率较低。
(二)项目预算绩效目标的完成情况 
1.产出目标
①党建指导员会议次数年度目标值10次、实际值12次；
②检查基层党组织党建资料次数年度目标值5次、实际值6次；
③党员志愿者服务队开展志愿服务场次年度目标值50场、实际值60场；
④新建社区党组织建设年度目标值1个、实际值1个；
⑤地方志工作经费中心组理论学习次数年度目标值12次、实际值10次。
2.效果目标
①主流媒体报道党建活动次数年度目标值5次、实际值6次；
②社会主义核心价值观宣传辖区覆盖率年度目标值100%、实际值100%；
三、自评结论
(一)自评结论
1.自评得分：96.94分
2.综合评价
总体来看，2018年项目绩效目标完成情况较好，项目符合国家政策，立项规范，绩效目标基本合理，实施、管理规范有序，产出、效益良好。但预算绩效管理的基础工作、内部控制制度建设等方面有待进一步规范和加强。
(二)主要经验，存在的问题和改进措施
1.主要经验
①全面夯实基层党建基础，打造基层党建特色亮点；
②落实意识形态主体责任，有效推进中心组学习；
③持之以恒推进文明创建，有效形成常态化制度化。
2.存在的问题及改进措施
①宜家商圈非公党建还需进一步突出亮点特色。宜家商圈的联合党组织虽然已经成立，但是作用发挥还不明显，还需要进一步在党建阵地的打造上细致谋划，加快推进。
采取的措施：办事处目前已于宜家荟聚打成初步意向，打造130平米的宜家商圈非公党建阵地，目前还在前期设计阶段，街党建办要抓住机遇，加快推进阵地建设落实落地，同时要同步谋划宜家商圈非公党建的活动开展和宣传推广，力争在2019年取得实质性突破性进展。
②拆迁社区流动党员教育管理还需进一步做细做实。我街面临大范围的拆迁改造，大量党员外流，社区党建活动党员参与率低，还需要进一步研究措施办法加强流动党员教育管理。
采取的措施：完成各社区、村党组织班子换届工作，下一年度，街党建办将积极组织开展新任党组织班子成员教育培训工作，切实加强基层党务工作者的业务能力，做实做细党建培训计划，按照全年不少于3天的标准把培训教育工作落实落地。
[bookmark: _GoBack]③对绩效评价工作认识需进一步加强，绩效评价体系需进一步建立、完善。评价过层中发现部分下属单位对绩效评价工作的认识不足，造成实际执行未制定相应的绩效评价相关制度，绩效目标管理，指标体系不够完善、绩效指标标的细化、量化有待改善，对项目执行过程的控制、监督有效约束不够，对项目效果认识与宣传力度不足，相关工作档案存在不完整等问题。 
采取的措施：进一步把绩效评价工作放到更重要的地位，把绩效管理的理念和要求融入项目支出预算管理各个环节，建立事前有目标、事中有监控、事后有评价、结果要运用的全过程绩效运行机制。根据项目长期绩效目标、结合财政部门的要求和自身演出的管理要求，合理设计具体绩效目标，将绩效目标与部门工作有机衔接、有效结合，定期进行绩效考核，发挥预算绩效管理的指引作用，增强项目承担单位绩效管理意识，提高项目绩效管理水平。
四、2018年度项目绩效自评表（附后）


	2018年度基层党建综合事务经费项目绩效自评表

	填报日期：
	
	
	
	
	
	总分：
	   96.94 

	项目名称
	基层党建综合事务经费

	主管部门
	武汉市硚口区易家街办事处
	项目实施单位
	街道党建办

	项目类别
	1、部门预算项目  √   2、专项资金 □   3、上级转移支付项目 □

	项目属性
	1、持续性项目    √   2、新增性项目 □ 

	项目类型
	1、常年性项目    □   2、延续性项目 √     3、一次续性项目 □

	预算执行情况（万元）
	　
	预算数（A)
	执行数(B)
	执行率(B/A)
	得分（20分*执行率）

	（20分）
	年度财政资金总额
	58.14
	49.25
	84.71%
	                     16.94 

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值（A)
	实际完成值(B)
	得分

	产出指标
	数量指标
	党建指导员会议次数
	10
	12
	8

	（40分）
	
	检查基层党组织党建资料次数
	5
	6
	8

	　
	
	党员志愿者服务队开展志愿服务场次
	50
	60
	8

	　
	
	新建社区党组织建设
	1
	1
	8

	　
	
	中心组理论学习次数
	12
	20
	8

	效益指标
	社会效益
	主流媒体报道党建活动次数
	5
	6
	20

	（40分）
	
	社会主义核心价值观宣传辖区覆盖率
	100%
	100%
	20

	备注：

	1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。

	2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。

	3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。

	4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。




